[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2019 года                                                                                                                       №  440
п.г.т. Махнёво
О проведении муниципального фестиваля  детского творчества
«Мир детства» на территории Махнёвского муниципального образования

В целях развития и популяризации детского творчества на территории Махнёвского муниципального образования, в связи с празднованием Международного дня защиты детей, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 06 июня 2019 года в 11-00 часов в Махнёвском Доме культуры муниципальный фестиваль детского творчества «Мир детства» на территории Махнёвского муниципального образования.

2. Директору МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» (Раздроковой Н.В.)  обеспечить готовность помещения и аппаратуры к проведению фестиваля.

3.Утвердить:

3.1 Положение о проведении муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства» на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).

            3.2 Смету расходов на проведение муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства» на территории Махнёвского муниципального образования (приложение                 № 2).

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселева) выделить средства в сумме                 10 000,00 (десять тысяч) рублей, согласно смете расходов за счёт средств предусмотренных в бюджете на 2019 год по подразделу 0801 «Культура» (код целевой статьи 1700426400 «Организация и проведение общемуниципальных культурных мероприятий на территории Махнёвского муниципального образования), (приложение 2).

5. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Алапаевская искра».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б.Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                                      А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 06.06.2019  № 440
Положение о проведении муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства» на территории Махнёвского муниципального образования
            Муниципальный фестиваль  детского творчества (далее Фестиваль) проводится с целью выявления, развития и поддержки талантливой молодёжи, популяризации детского творчества на территории Махнёвского муниципального образования.

                                                       1. Задачи Фестиваля
- привлечение детей и юношества к участию в мероприятиях;
- воспитание у подрастающего поколения интереса к  культуре, искусству;

- привлечение максимально возможного количества детей и подростков к участию в творчестве;

- активизация их творческой деятельности, повышение уровня исполнительского мастерства и сценической культуры юных талантов;

 - создание условий для самореализации личности.

2.Организаторы Фестиваля
Фестиваль  организует и проводит  отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики  Администрация Махнёвского муниципального  образования совместно с МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр».
Контактные телефоны:

76-2-38 – Аксентьева Ирина Валерьевна – ведущий специалист отдела культуры,  туризма,  физической  культуры,  физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

3.Участники Фестиваля

В  фестивале  могут принять участие, как отдельные исполнители, так и творческие коллективы Махнёвского муниципального образования в возрасте от 7 до 16 лет.

4. Условия и порядок проведения Фестиваля

Фестиваль проводится по следующим номинациям:

- вокал (эстрадный, народный): соло, дуэты, трио, ансамбли, хоры;
- хореография;

- инструментальное исполнение (соло, ансамбли);

- художественное слово (стихи, проза, монолог).

Возрастные номинации:

- от 7 до 10 лет;

- от 10 до 13 лет;

- от 13 до 16 лет.

«Художественное слово» - для участия в номинации необходимо подготовить одно литературное произведение   продолжительностью не более 5- 7 минут.

«Вокальное творчество» - участнику данной номинации необходимо представить 1 песню продолжительностью не более  от 3 до 5 минут.
Тематика  фестиваля:  песни, музыка, хореография на тему «Детство».
Критерии оценки выступления:

- мастерство исполнения (артистичность, внешний вид);

- создание сценического образа;
- оригинальность творческого мышления;
- вокальные данные.
В Фестивале принимают участие творческие коллективы  и исполнители учреждений культуры и досуга. Участие в нескольких номинациях одновременно запрещается!
Регламент выступления:
- вокал (эстрадный, народный): соло, дуэты, трио, ансамбли, хоры от 3 до 5 минут;
- инструментальное исполнение (соло, ансамбли) от 3 до 5 минут;

- хореография от 5 до 10 минут;
- художественное слово (стихи, проза, монолог) от 5 до 10 минут.
5.Сроки проведения Фестиваля
Фестиваль проводится 06 июня 2019 года в 11:00 в здании Махнёвского дома культуры (МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр).
Адрес места назначения: п.г.т. Махнёво, ул. Победы, д. 32.
6. Жюри

1. Онучин Александр Васильевич – заместитель Главы Махнёвского муниципального образования (по строительству, ЖКХ, архитектуре, благоустройству и охране окружающей среды);

2. Толмачева Лариса Бовильевна - заместитель Главы Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам);

3.   Корнилова Марина Анатольевна – директор МБУ ДО «Махнёвская ДМШ»;

4. Пластеева Елена Викторовна – директор МКУ «Махнёвский музейно-туристский комплекс»;
5. Худякова Светлана Анатольевна – директор МК ДОУ «Махнёвский детский сад»
                                             5. Награждение

- Диплом Гран – При Фестиваля, памятный сувенир;
- Диплом Лауреата Фестиваля, памятный сувенир;

- Дипломы 1, 2, 3 степени, памятный сувенир;

- Дипломы за участие, памятные сувениры.

Жюри имеет право не присуждать Диплом Гран –При и (или) Лауреата Фестиваля, не присуждать ту или иную степень, делить степени.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

06.06.2019 № 440
Смета расходов  на  проведение муниципального фестиваля детского творчества «Мир детства»
на территории Махнёвского муниципального образования
	№ п./п.
	Наименование товара
	Кол – во (шт./уп./кг.)
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	Подарочные сертификаты
	Ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования

	1.
	Подарочный сертификат
	1
	1000,0
	1000,0

	2.
	Подарочный сертификат
	1
	700,0
	700,0

	3.
	Подарочный сертификат
	4
	500,0
	2000,0

	4.
	Подарочный сертификат
	6
	300,0
	1800,0

	5.
	Подарочный сертификат
	6
	200,0
	1200,0

	Итого (подарочные сертификаты)
	18

	6700,0

	Канцелярские товары

	6.
	Фломастеры
	26
	50,0
	1300,0

	7.
	Блокнот
	26
	33,00
	858,00

	8.
	Сувенир «Сова»
	1
	442,0
	442,0

	Итого (канцелярские товары)

	2600,0

	Организация питания

	Организация питания
	45
	15,55
	700,0

	Итого по мероприятию:

	10 000,0

Приложение

к Положению о проведении

муниципального фестиваля
детского творчества

«Мир детства» на территории Махнёвского
 муниципального образования
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном фестивале
детского творчества «Мир детства»

Ф.И.О. участника (коллектива):

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Возраст участника (коллектива)________________________________________

Номинация _________________________________________________________________

Название номера (работы) __________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель участника (коллектива)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

«___» ________ 2019 год